
 ÅRSREDOVISNING 2021 

SPF SENIORERNA ORSA



Dagordning vid årsmötet för SPF Seniorerna Orsa  
28 februari 2022 kl 14.00 på Orsa hembygdsgård 

 
1. Årsmötets öppnande. Parentation 
2. Val av mötesfunktionärer (ordförande, sekreterare, justerare och rösträknare) 
3. Fastställande av röstlängd 
4. Fråga om kallelse skett i behörig ordning 
5. Fastställande av dagordning 
6. Styrelsens verksamhetsberättelse 
7. Styrelsens förvaltningsberättelse (balans- och resultaträkning) 
8. Revisorernas berättelse 
9. Fastställande av resultat- och balansräkning 
10. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen 
11. Behandling av verksamhetsplan eller motsvarande inklusive budget 
12. Fastställande av medlemsavgifter för nästkommande år 
13. Fastställande av arvoden och eventuella ersättningar till styrelse och revisorer 
14. Behandling av inkomna motioner 
15. Behandling av förslag från förenings-, distrikts- eller förbundsstyrelse 
16. Informationspunkt om nya stadgar som gäller från 1 januari 2022 
17. Fastställande av antal styrelseledamöter 
18. Val av ordförande  
19. Val av övriga styrelseledamöter 
20. Val av revisorer och ersättare 
21. Val av ombud och ersättare till distriktsstämma 
22. Nomineringar av ledamöter till kommunalt pensionärsråd (KPTR) 
23. Val av övriga funktionärer 

a. Val av anhörigombud 
b. Val av hörselombud 
c. Val av ombud folkhälsa och ersättare 
d. Val av trafikombud och ersättare 
e. Val av programkommitté 
f. Val av resekommitté 
g. Val av studiekommitté 
h. Val av lottförsäljare 
i. Val av fest- och trivselgrupp 

24. Fastställande av antal ledamöter i valberedning 
25. Val av ordförande och övriga ledamöter i valberedningen 
26. Behandling av övriga frågor som anmälts inför fastställandet av dagordningen 
27. Årsmötets avslutning 



SPF Seniorerna i Orsa, valberedningens förslag till årsmötet 2022 
 
Årsmötets ordförande Bernt Westerhagen 
Årsmötets sekreterare Mona Lindh 

 
Valberedningen förslår att antalet styrelseledamöter inklusive ordförande ska vara nio. 

 
Styrelse Ordförande Carina Conradson Omval 2022 

Ledamot Solveig Starell Vald 2021-2022 
Ledamot Karin Lind Fyllnadsval 2022 
Ledamot Lennart Bärjegård Vald 2021-2022 
Ledamot Bengt Hållén Vald 2021-2022 
Ledamot Bert Sars Omval 2022-2023 
Ledamot Sonja Persson Omval 2022-2023 
Ledamot Elize Göransson Larsson Omval 2022-2023 
Ledamot Per Rudfeldt Nyval 2022-2023 

 
Revisorer Ordinarie Mats Karner Omval 2022 

Ordinarie Åke Borg Omval 2022 
Ersättare Hans-Olov Modin Omval 2022 

 
Ombud till distriktsstämma Styrelsen utser ombud 

 
Pensionärråd- KPTR Ellen Gunnars Omval 2022 

Sonja Persson Omval 2022 

 
Anhörigombud Ellen Gunnars Omval 2022 

 
Hörselombud Vakant Nyval 2022 

 
Folkhälsa Ordinarie Ellen Gunnars Omval 2022 

Ordinarie Ann-Marie Engström Omval 2022 
Ordinarie Eva Ljung-Lecomte Omval 2022 

 
Programkommitté Linnea Dollman Omval 2022 

Spiris Kerstin Eriksdotter Eriksson Omval 2022 

 
Resekommité Ninnie Guthrie Omval 2022 

Bo Conradson Omval 2022 

 
Studiekommitté Spiris Kersin Eriksdotter Eriksson Omval 2022 

 
Trafikombud Ordinarie Sixten Persson Omval 2022 

Ordinarie Hans-Olov Modin Omval 2022 
Ersättare Göte Jons Omval 2022 

 
Festkommitté Birgitta Ållebrand Omval 2022 

Bert Sars Omval 2022 
Anders Jemt Omval 2022 
Birgitta Jemt Omval 2022 
Mary Forsén Omval 2022 
Solveig Starell Omval 2022 
Sonja Persson Omval 2022 
Britt Lindh Omval 2022 
Ingrid Persson Omval 2022 
Elize Göransson Larsson Omval 2022 
Hans Larsson Nyval 2022
Karin Olmås-Hållén Nyval 2022 

 
Lottförsäljare Ellen Gunnars Omval 2022 

Bert Sars Omval 2022 
Eva Ljung-Lecomte Omval 2022 

 
Valberedningen har bestått av: Bo Conradsson, ordförande, Solveig Starell och vakant . 
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Verksamhetsberättelse för SPF Seniorerna Orsa 2021 

 

Styrelsen för verksamhetsåret 2021 består av följande ledamöter: 

Carina Conradsson                                     Ordförande 

Marianne Persson                                      V. ordförande 

Sonja Persson                                              Sekreterare 

Lennart Bärjegård                                      Kassör 

Marianne Holmström                                Ledamot 

Bengt Hållén                                                Ledamot  

Elize Göransson Larsson                            Ledamot 

Solveig Starell                                              Ledamot 

Bert Sars                                                       Ledamot 

 

Även året 2021 präglades till stor del av den pågående pandemin. P.g.a. Folkhälsomyndigheten 

rekommendationer blev årsmötet senarelagt. Årsmötet 2021‐05‐24 hölls på Ångbåtsuddens 

dansbana. Ett trettiotal medlemmar slöt upp i ett kylslaget och blåsigt väder. Val av styrelse enligt 

ovan. 

 

Förutom årsmötet har 14 protokollförda styrelsemöten hållits, varav sex möten var digitala. Vid 

några styrelsemötena har även delar av festkommittén och inspirationsgruppen deltagit. 

 

Vårens och sommarens verksamheter bedrevs utomhus i form av tipspromenader och gåbingo.  

Det var först under hösten som det blev tillåtet med inomhus aktiviteter. 

En stor och viktig fråga som styrelsen diskuterat under året har varit behovet av att få en 

handikappanpassad lokal. Efter diskussion och förhandling med Orsa lokaler beslutade styrelsen  

att tacka ja till den erbjudna lokalen på Frelins gränd 9, som invigdes den 22 september. 

 

Antalet betalande medlemmar 2021‐12‐31 var 335 personer. Varav 110 är män och 225 är kvinnor. 

 

 

Aktiviteter 2021  

3 maj deltog ett 30‐tal medlemmar i tipspromenaden på Orsa camping. 

17 juni deltog 13 medlemmar i frisbeegolf vid ishallen i Orsa. En ny och positiv upplevelse för oss 

som deltog. 

30 augusti arrangerades seniorpromenaden, vilket lockade 21 medlemmar som gick en sträcka på 

sammanlagt 36,4 km. Promenaden gick utmed Orsasjön genom Lindängets naturreservat. En vacker 

naturupplevelse och kluriga frågor. Under promenaden bjöds det på kaffe och kaka. 

Seniorpromenaden ingick i Folkhälsoveckan. 
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Månadsträffar 

27 september Månadsträff med gåbingo på Orsa hembygdsgård. Ca. 50 medlemmar slöt upp. Det 

serverades korv m. bröd samt kaffe och kaka. Försäljning av bingolotter. En vacker höstdag och en 

trevlig stund av samvaro. 

25 oktober deltog ca. 50 SPF‐medlemmar i en första träff inomhus efter pandemins början. Ninni 

Guthrie informerade om resor med Hurtigrutten och om Islandsresan. Anders Holm från Familjen 

Holms begravningsbyrå informerade om Livsarkivet som handlar om vilka önskemål man har efter 

döden. En viktig information till närmaste anhöriga. Krång Malin Karlsson informerade om den 

planerade akvarellmålningskursen och visar lämpligt material för nybörjare. Information från KPTR 

om det planerade äldreboendet Slipstenen. Det kommer att byggas en visningslägenhet under 

hösten som intresserade har möjlighet att besöka. Underhållning av Våmhus cittragrupp som spelade 

varierande musik. Det serverades kaffe och smörgås. Träffen avslutades med dragning av lotteri. 

29 november hölls månadsträffen på Hembygdsgården och lockade ca. 45 medlemmar. The Young 

Ones underhöll oss och spelade Shadows‐musik från 60‐talet. Härlig och medryckande musik. Dorith 

Hultgren informerar om att man planera starta en ny grupp för bridgeintresserade. Inga för‐

kunskaper krävs. Bengt Hållén informerar om att det finns planer på att starta en grupp för män  

KGK (karlar grabbar kompisar) i början på 2022. Det serverades kaffe och smörgås. Försäljning av 

bingolotter och sedvanligt lotter. 

12 december arrangerades julfest på Hembygdsgården. Orsa dragspelsklubb stod för under‐

hållningen. Lucia med tärnor från kyrkans barnkör deltog. Diktläsning av Spiris Kerstin Eriksdotter 

Eriksson som framförde Tomten av Viktor Rydberg. Birgitta Jemt ansvarade för julmaten tillsammans 

med festkommittén. Ca. 70 personer avnjöt den härliga och goda julmaten. Julfesten är ett populärt 

och uppskattat inslag i vår verksamhet. 

Lunchträffar 

SPF medlemmar har träffats vid tre tillfällen för gemensam lunch på olika platser i Orsa. Antalet har 

varierat mellan 12‐26 personer. 

 

Veckoaktiviteter 

Varannan onsdag kl. 13‐15 har det varit öppet hus i lokalen. Aktiviteterna har varierat, alltifrån att 

spela kort och fika med samvaro till att få hjälp med sin mobiltelefon och få blodtryckskontroll av 

sjuksköterska. 

28 juli fick SPF medlemmarna en specialvisning av kändisfotografen Anders Hanser som berättade 

om sin fotoutställning som fanns tillgänglig på Slipstenstorget i Orsa. Fotona handlade om olika 

möten med människor och kändisar han mött genom åren, samt resor i flera länder som t.ex. Indien 

och Kina. Sammanfattningsvis tog han med oss på en resa jorden runt på 100 minuter. 

27 oktober höll Pascal Lecomte ett föredrag om biodling. Han berättade om sin egen biodling som 

han har på två olika ställen i Orsa och en tredje som är på gång. Vi fick lära oss att det är viktigt med 

en varierande kost för bina för att få en fin honung. Att blomster och fauna bibehålls genom 

pollinering. 12 medlemmar lyssnande till en intressant, rolig och medryckande föreläsning. 
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11 september arrangerades en lyckad loppis i den nya lokalen då gamla inventarier såldes. Två nya 

medlemmar skrevs in. 

22 september var det invigning av den nya lokalen på Frelins gränd 9. Inbjudna var Barbro 

Fischerström, kultur och fritidschef, som höll ett tal och önskade oss lycka till i vår nya lokal. Eva Roos 

från studieförbundet Vuxenskolan informerade om deras utbud av kurser. Ninnie Guthrie 

informerade om kommande resor. Det var ca. 80 personer som kom och gick under tre timmar. 

Besökarna blev bjudna på kaffe med bröd och tårta samt underhållning av Gustav Håmås och Jörgen 

Norin. Det blev en uppskattad och trevlig eftermiddag. Tre nya medlemmar skrevs in under dagen. 

11 november hölls ett välkomstmöte för nya medlemmar. Styrelsen presenterade SPFs verksamhet. 

10 nya medlemmar slöt upp.  

Stavgång. 

Måndagar kl. 10.00. Ansvarig Eva Ljung Lecomte.            

Vattengympa. 

Tisdagar kl. 16.00. Sporthallen. Ansvarig Anne‐Marie Engström. 

Innegympa 

Torsdagar kl. 16.00. Bergets skola. Ansvarig Anne‐Marie Engström 

Bowling 

Torsdagar kl. 16.00. Bowlinghallen. Information från Bernt Westerhagen. 

 

Boule 

Tisdagar kl. 10.00 i Vinäs, Mora. Torsdag kl. 10.00 och söndag kl. 11.00 vid Dalagatan 1 i Orsa. 

Samarbete med PRO. Ansvarig Benny Olsson. 

Må Bra Gruppen  

Har under hösten haft en träff med Erja Halonen som informerade om hur man sorterar sina kläder, 

s.k. kapselgarderob. 

Textilcafé  

Plats Hembygdsgården. Ansvarig Kristina Westerhagen. Under hösten har elva paket med babykläder 

skickats iväg till Rumänien via Human Bridge. 

Hemsida och medlemsregister. 

Bengt Hållén ansvarig. 

Kurser och konferenser. 

Kommunala Pensionärs‐ och Tillgänglighetsrådet (KPTR) har representerats av Sonja Persson och 

Ellen Gunnars. 
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Elize Göransson Larsson och Bengt Hållén har deltagit i en utbildning i medlemsregister på hemsidan. 

Sonja Persson har deltagit i en digital utbildning i God och Nära vård den 23 september samt deltagit 

i en utbildning för pensionärsrådsledamöter den 24 november. 

Carina Conradsson och Sonja Persson har deltagit i en ordförandekonferens i Rättvik den 26 oktober. 

Kerstin Viklund och Carina Conradsson har deltagit i en hörselkonferens på Lerdalshöjden i Rättvik. 

Under folkhälsoveckan deltog hälsoombuden Anne‐Marie Engström och Carina Conradsson i en 

digital föreläsning. 

Den 30 november fick SPF medlemmar möjlighet att besöka visningslägenheten på gamla 

brandstation. Detta med anledning av det planerade särskilda boendet Slipstenen som kommunen 

planerar bygga. 

 

Slutord 

Styrelsen tackar alla medlemmar för visat intresse under det gångna året. Ett särskilt tack till alla 

medlemmar som på olika sätt bidragit och engagerat sig i vår verksamhet. Ett stort tack till de 

medlemmar som deltagit i flytten till den nya lokalen, samt städning av den gamla lokalen. Ett särskilt 

tack till Studieförbundet Vuxenskolan som på olika sätt varit behjälplig i vår verksamhet. 

 

 

 

Carina Conradsson, ordförande                                           Marianne Persson, v. ordförande 

 

Lennart Bärjegård, kassör                                                     Sonja Persson, sekreterare 

 

Bengt Hållén, ledamot                                                           Elize Göransson Larsson, ledamot 

 

Solvieg Starell, ledamot                                                         Bert Sars, ledamot 

 

Marianne Holmström, ledamot 

 

 



 SPF Orsa  Sida:  1(1)

 Balansrapport  Utskrivet:  22-01-19

 Preliminär  17:43
 Räkenskapsår: 21-01-01 - 21-12-31  Senaste vernr:  109
 Resultatenhet: Hela företaget
 Period: 21-01-01 - 21-12-31

 Ing balans  Period  Utg balans

 TILLGÅNGAR
 Omsättningstillgångar

 Kassa och bank
 1910  Kassa  9 576,34  -2 319,34  7 257,00
 1930  Placeringskonto LSB  201 482,91  17 620,06  219 102,97
 1940  Föreningskonto LSB  1 473,41  18 028,34  19 501,75
 1941  Swish  0,50  2 470,50  2 471,00
 S:a Kassa och bank  212 533,16  35 799,56  248 332,72

 S:a Omsättningstillgångar  212 533,16  35 799,56  248 332,72

 S:A TILLGÅNGAR  212 533,16  35 799,56  248 332,72

 EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER
 Eget kapital

 2010  Eget kapital  -90 248,00  0,00  -90 248,00
 2014  Balanserat resultat  -117 146,80  -5 138,36  -122 285,16
 2019  Redovisat resultat  -5 138,36  -26 961,20  -32 099,56
 S:a Eget kapital  -212 533,16  -32 099,56  -244 632,72

 Kortfristiga skulder
 2440  Leverantörsskulder  0,00  -3 700,00  -3 700,00
 S:a Kortfristiga skulder  0,00  -3 700,00  -3 700,00

 S:A EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER  -212 533,16  -35 799,56  -248 332,72

 BERÄKNAT RESULTAT***  0,00  0,00  0,00



 SPF Orsa  Sida:  1(2)

 Resultatrapport  Utskrivet:  22-01-19

 Preliminär  17:44
 Räkenskapsår: 21-01-01 - 21-12-31  Senaste vernr:  109
 Resultatenhet: Hela företaget
 Period: 21-01-01 - 21-12-31

 Perioden  Tot fg år  Årsbudget

 Rörelsens intäkter mm
 Nettoomsättning

 3041  Julfest  9 900,00  0,00  0,00
 3101  Ränteintäkter  0,00  0,00  280,00
 3110  Festkommitte  0,00  11 340,00  0,00
 3120  Lotterier  15 535,00  6 865,00  0,00
 3130  Månadsträffar  5 287,00  2 880,00  0,00
 3140  Aktiviteter  4 950,00  4 300,00  0,00
 3150  övriga intäkter  2 430,00  0,00  0,00
 3740  Öresutjämning  -0,34  0,00  0,00
 S:a Nettoomsättning  38 101,66  25 385,00  280,00

 Övriga rörelseintäkter
 3900  Medlemsavgifter  28 060,00  29 560,00  26 800,00
 3986  Bidrag SV Dalarna  0,00  2 162,90  0,00
 3987  Kommunala bidrag  30 000,00  30 000,00  30 000,00
 3988  DistriktsCoronaBidrag  0,00  5 000,00  0,00
 3995  Bidrag förbund  4 000,00  0,00  0,00
 S:a Övriga rörelseintäkter  62 060,00  66 722,90  56 800,00

 S:a Rörelseintäkter mm  100 161,66  92 107,90  57 080,00

 Rörelsens kostnader
 Råvaror och förnödenheter mm

 4110  Avgift SPF  -4 900,00  -3 780,00  -6 300,00
 S:a Råvaror och förnödenheter mm  -4 900,00  -3 780,00  -6 300,00

 Bruttovinst  95 261,66  88 327,90  50 780,00

 Övriga externa kostnader
 5010  Lokalhyra. egen  -29 164,00  -25 640,00  -15 000,00
 5011  Månadsträffar hyra  -1 700,00  0,00  -2 000,00
 5012  MåTräff, fika  -174,00  -3 203,00  0,00
 5013  MåTräff underhållning  0,00  -3 400,00  0,00
 5014  MåTräff annonsering  -488,00  -3 416,00  0,00
 5015  Styrelsen kostnader  -50,00  0,00  0,00
 5016  Månadsträffar inköp  -2 919,48  0,00  0,00
 5017  Inköp Julfest  -2 636,10  0,00  0,00
 5020  El hyrd lokal  -4 867,00  -3 643,00  -3 600,00
 5040  Lotterivinster  -1 160,00  -1 667,90  0,00
 5041  Aktiviteter  -6 880,08  -6 860,00  0,00
 5042  Bingolotter  -2 530,00  0,00  0,00
 5090  Övr kostnader hyrd lokal  -6 265,00  0,00  0,00
 5930  Annonsering  -2 470,00  -5 863,00  -5 000,00
 5931  Skeer Annonser  0,00  -488,00  0,00
 5932  Skeer Fika  0,00  -1 495,00  0,00
 5933  Skeer Musik  0,00  -8 500,00  0,00
 5934  Skeer hyra  0,00  -1 600,00  0,00
 6110  Kontorsmaterial  -80,00  -309,90  -1 080,00
 6150  Trycksaker  -79,00  0,00  0,00
 6250  Porto  0,00  -275,00  -600,00
 6299  Marknadsföring, profilering  0,00  -1 551,00  0,00
 6390  Övr kostnader  0,00  -253,00  -3 500,00
 6570  Bankkostnader  -1 171,50  -987,00  -1 000,00
 S:a Övriga externa kostnader  -62 634,16  -69 151,80  -31 780,00

 Personalkostnader
 7310  Ersättningar  0,00  -12 200,00  0,00
 7311  Avtackning, uppvaktning  -848,00  -2 119,95  -500,00
 7330  Bilersättningar  0,00  0,00  -500,00
 S:a Personalkostnader  -848,00  -14 319,95  -1 000,00

 S:a Rörelsens kostnader inkl råvaror mm  -68 382,16  -87 251,75  -39 080,00

 Rörelseresultat före avskrivningar  31 779,50  4 856,15  18 000,00



 SPF Orsa  Sida:  2(2)

 Resultatrapport  Utskrivet:  22-01-19

 Preliminär  17:44
 Räkenskapsår: 21-01-01 - 21-12-31  Senaste vernr:  109
 Resultatenhet: Hela företaget
 Period: 21-01-01 - 21-12-31

 Perioden  Tot fg år  Årsbudget

 Rörelseresultat efter avskrivningar  31 779,50  4 856,15  18 000,00

 Rörelseresultat före finansiella intäkter och kostnader  31 779,50  4 856,15  18 000,00

 Resultat från finansiella investeringar
 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

 8310  Ränteintäkter  320,06  282,20  0,00
 S:a Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter  320,06  282,20  0,00

 S:a Resultat från finansiella investeringar  320,06  282,20  0,00

 Resultat efter finansiella intäkter och kostnader  32 099,56  5 138,35  18 000,00

 Resultat före bokslutsdispositioner och skatt  32 099,56  5 138,35  18 000,00

 Resultat före skatt  32 099,56  5 138,35  18 000,00

 Beräknat resultat  32 099,56  5 138,35  18 000,00

 8999  Redovisat resultat  -32 099,56  -5 138,35  0,00





SPF Seniorerna Orsa
Budget 2022 - utfall 2021

Intäkter Kostnader 0 32 100

Utfall 2021 Utfall 2021
Medlem
savgift

Förb. 
Distr. Netto Antal Avgift Antal

280 180 80 335 26 800 28 060 180 0 0 4 900

Bidrag Orsa kommun 40 000 30 000 Kostn. Ersättningar 0 0

Festkomitten 15 000 9 900 Festkomitten o Skee 15 000 0

Månadsträffar 15 000 5 287 Månadsträffar 20 000 7 968

Lotterier 20 000 15 535 Lotteriomkostnader 7 000 3 690

Aktiviteter 5 000 4 950 Aktiviteter 9 100 6 880

SPF Förbundet 4 000 El 6 200 4 867

SPF Daladistiktet 0 Internet 2 000 0

SV Dalarna 0 Bankkostnader 1 290 1 171

Övriga intäkter 2 430 Porto 1 000 0

Ränta 300 320 Annonser 1 000 2 470

Lokalhyra 50 000 29 164

Övrig kostn. lokal 6 265

Bilersättningar 0 0

Kontorsmaterial 3 000 159

Avtackning 1 000 848

Övriga kostnader 5 510 0

Summa 122 100 100 482 Summa 122 100 68 382

Resultat 0 32 100

Medlemsavgift från Central 
uppbörd

Avgift till förbund och distrikt 
för ej betalande fd medlemmar

Resultat
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